PREFEITURA MUNICIPAL

SAO JOAO DA BOA VISTA

' Estado de Siao Paulo
* * %

—

EXECUTIVO N ofs0id w“’,\

31 de agosto de 2.022

oficio GO

Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

Em atencdo ao Of. n° 604/2022, referente ao Requerimento n® 713,
784, 785, 786/2022, encaminhamos Despachos DMA n° 447, 452, 453,
451/2022 anexos, provindos do Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e

Abastecimento.

Renovamos na oportunidade os protestos de estima e consideragao.

e 3
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
‘Prefeita Municipal

Exmo. Sr. Vereador

LUIS CARLOS DOMICIANO
Camara Municipal

NESTA.
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"%1' PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
SoE DiEatlit Estado de Sao Paulo

DESPACHO DO DIRETOR
DMA N° 447/2022

ASSUNTO: Resposta Oficio n° 604/2022-pf - Requerimento n° 77312022
PROCESSO N¢ SIN
DESTINO: GAB

Excelentissima Senhora Prefeita,

Trata-se do Oficio n°® 604/2022-pf - Requerimento n° 77312022, com solicitagdo do
Nobre Edil Sr. Junior da Van, quanto 4 “coleta de lixo na Serra da Paulista”.

O Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento informa que 0
servio esta feito normalmente pela empresa terceirizada, além da cagamba que fica
disposta proxima 8 EMEB Germano Cassiolato, conforme informado pelo Chefe de Segao
de Residuos Sélidos.

Aproveito para informar que a coleta de lixo na Serra da Paulista ¢ feita até o Km
8. conforme contrato com a empresa Construrban.

Sem mais para 0 momento, me coloco a disposigao para eventuais
esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

consideragao.

DMA, 24 de agosto de 2022.

P
Jean Guilherme Azarias

Diretor do Departamento de Meio Ambiente,
Agricultura e Abastecimento

Departamento de Meio Ambiente, Agricuitura e Abastecimento
Av. Américo de Vaz de Lima n® 160 — Bairro Capituva
CEP 13.872-720 ~ S&o Jodo da Boa Vista-S.P
Telefone (19) 3634-8000
E-Mail. meioambiente@saojoao sp.gov.or
Sile. wWww.saojoao.sp.gov.br
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DESPACHQ DO DIRETOR
u DMA N° 452/2022

ASSUNTO; Resposta Oficio n° 604/2022-pf — Requerimento n° 784/2022
PROCESSO N°: S/N
DESTINO: GAB

T T

Excelentissima Senhora Prefeita,

Trata-se do Oficio n° 604/2022-pf - Requerimento n° 784/2022, com solicitagdo da
Nobre Edil Sra. Joceli Mariozi, quanto ao “numero de poda de arvores realizadas no ano
de 2022 até a presente data, inclusive, informados quais os critérios utilizados para a

.maxw_mmtww iR S

realizagdo desse servigo de poda”.

O Departi;mento de Meio Ambiente, Agricultura Abastecimento informa que no

s b

ano de 2022 foram realizados 914 servicos de podas de arvores de janeiro a julho de
2022, o que compreende podas feitas pela Prefeitura e Elektro e recolha de residuos da
poda (lixo verde).

Com relagao aos critérios utilizados para esse servio, sao eles na seguinte
ordem: ordem de chegada do pedido, risco/perigo que a espécie arborea oferece,
complexidade do servigo e otimizagéo do roteiro.

Sem mais para o momento, me coloco a disposigdo para eventuais
esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

consideragao.

DMA, 24 de agosto de 2022.

Jean Guilherme Azarias
Diretor do Departamento de Meio Ambiente,
Agricultura e Abastecimento

Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento
Av. Ameérico de Vaz de Lima n° 160 - Bairro Capiluva |
CEP 13.872-720 — Séo Jodo da Boa Vista-S.P. |
; Telefone (19) 3634-8000 I
E-Mail* meiocambienle@saojoao.sp gov.br
Site: www.sa0joao.sp gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Estado de Sdo Paulo

ek

DESPACHO DO DIRETOR
DMA N° 453/2022

ASSUNTO: Resposta Oficio n° 604/2022-pf — Requerimento n® 785/2022
PROCESSO N°: S/N
DESTINO: GAB

Excelentissima Senhora Prefeita,

Trata-se db Oficio n° 604/2022-pf - Requerimento n° 785/2022, com solicitagado da

Nobre Edil Sra. Joceli Mariozi, quanto a informagdes sobre o cala lreco.

. Os servicos realizados pelo caminhdo cata treco estdo funcionando normalmente?
Se positivo, enviar relatério. Se negativo, justificar.

Sim. O servico de cata treco esta funcionando normalmente, sendo realizado no
presente momento pela Prefeitura Municipal através deste Departamento, devido & rescisao
de contrato com a empresa terceirizada. Informo ainda que 0 processo de licitagdo para
contratagdo da nova empresa terceirizada encontra-se na fase final.

Para este servigo ndo ha relatérios, mas sim a fiscalizagdo do departamento para
verificar o cumprimento do itinerario que se encontra disponivel no site da Prefeitura

Municipal: hitps //www $30J030.Sp. 4OV brfhomefpdffcoletacatatreco.gdf e segue em anexo 0

folder impresso.
Sem mais para o momento, me coloco @ disposigao para eventuais esclarecimentos e
aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e consideragao.

DMA, 24 de agosto de 2022.

e 74
Jean Guilherme Azarias
Diretor do Departamento de Meio Ambiente,
Agricultura e Abastecimento

L

Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento
Av. Americo de Vaz de Lima n® 160 — Bairro Capituva
CEP 13,872-720 - Sao Jodo da Boa Vista- S P.
Telefone (19) 3634-8000
E-Mail: meioambiente@saojoao.sp gov br
Sile. www.saojoao.sp.gov.br
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351 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

S 4 R I¥ Estado de Sao Paulo

. DESPACHO DO DIRETOR
DMA N° 451/2022

ASSUNTO: Resfoosta Oficio n° 604/2022-pf - Requerimento n° 786/2022
PROCESSO N°: S/N
DESTINO: GAB

Excelentissima Senhora Prefeita,

Trata-se do Oficio n° 604/2022-pf — Requerimento n°® 786/2022, com solicitagao da
Nobre Edil Sra. Joceli Mariozi, quanto a informagdes sobre a coleta seletiva:

. Quais sao os itinerarios referente a coleta seletiva no municipio de Sao Jodo da Boa
Vista? O itinerario da coleta seletiva encontra-se disponivel no site da Prefeitura Municipal.
hitps //ecrie.com brf&stema!conteudoaiimaqem!q 41 0 1 07042021162917.pna € segue em
anexo o folder impresso

. Qual é a quantidade em toneladas de material recolhido mensalmente?
A coleta seletiva € contabilizada através da quilometragem das ruas do Municipio €
nao por tonelada.

. Sao realizados relatérios mensais do servigo de coleta de lixo seletiva? Caso sejam
realizados, enviar 0s relatorios desde janeiro de 2021 até a presente data. Se negativo,
justificar

Nzo ha relatérios, mas sim o rastreio on-line para verificar 0 cumprimento do itinerario
como um todo no Municipio. Segue em anexo quilometragem descontada (nao executada
pela empresa) Nos meses de agosto a dezembro de 2021 e janeiro a margo de 2022. Anterior
a esse periodo outro gestor era responsavel e posteriormente a margo de 2022, néo

nouveram descontos, pois a empresa cumpriu 0 itinerario.

Sem mais para o momento, me coloco a disposigao para eventuais esclarecimentos €
aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e consideragao.

DMA, 24 de agosto de 2022.

Jean Guilherme Azarias
Diretor do Departamento de Meio Ambiente,
Agricultura e Abastecimento

Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento
Av. Américo de Vaz de Lima n° 160 — Bairro Capituva
CEP 13.872-720 - S&o Jodo da Boa Vista - SP
Telefone (19) 3634-8000
E-Mail: meioambiente@saojoao sp.gov br
Site: www saojoac.sp gov br
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RELATORIO CONFERENCIA ITINERARIO

COLETA SELETIVA - NOVEMBRO/21

DATA METRAGEM FALTANTE VALOR
03/nov 1,75] RS 32,95
10/nov 7.45] RS 140,28
12/nov 33.89| R$ 638,15
13/nov 23.68| RS 445,89
15/nov 15.36] RS 28923
16/nov 1549| RS 29168
17/nov 7.04| RS 132,56
23/nov 0.32| RS 603
26/nov 0.46| RS 8,66
30/nov 0.75| RS 14,12
TOTAL 106,19| RS 1.999,56
Mensal 1913,33| RS 36.028,00
A PAGAR RS 34,028,45

RELATORIO CONFERENCIA ITINERARIO

COLETA SELETIVA - DEZEMBRO-21

DATA METRAGEM FALTANTE VALOR
01/dez 4,36| RS 82,10
07/dez 1,15| RS 21,65
08/dez 2.68| RS 50,48
10/dez 0.95| RS 17,89
14/dez 9,93| RS 186.98
( 15/dez 0.58] RS 10,92
17idez 2,211 R% 41,61
20/dez 0,11] RS 2,07
21/dez 1,15] RS 21,65
[ 22idez 0.22] RS 4.14
23/dez 8,1] RS 114,86
28/dez 57| RS 107,33
29/dez 472| RS 88,88
TOTAL 39,86| R$ 750,56
Mensal 1913,33| RS 36.028,00
A PAGAR RS 35.277,44




RELATORIO CONFERENCIA ITINERARIO
COLETA SELETIVA - JANEIRO-2022

DATA METRAGEM FALTANTE VALOR
05l/jan 5,33] RS 100,36
TOTAL 5,33| RS 100,36
Mensal 1913,33| R$ 36028.00
A PAGAR RS 35.927,64

RELATORIO CONFERENCIA ITINERARIO
COLETA SELETIVA - Fevereiro-2022

DATA METRAGEM FALTANTE VALOR
02/fev 1.04] RS 19,58
05/fev 0,35| RS 6,59
08l/fev 1,89] R$ 35,59
09ifev 6,69 R$ 125,97
10/fev 0,84] RS 15,82
25/fev 3,43| RS 64,59

TOTAL 14,24 RS 268,14

Mensal 1913,33| R$ 36.028,00

A PAGAR R$ 35.759,86

RELATORIO CONFERENCIA ITINERARIO
COLETA SELETIVA - Margo-2022

DATA METRAGEM FALTANTE VALOR
11/mar 19| RS 35,78 |
18/mar 1,95 R$ 36,72
21/mar 1,32] RS 24,86
22/mar 3] RS 56,49
23/mar 5.08] RS 95,84
24/mar 3,071 RS 57,81
25/mar 26,35| RS 496,17
26/mar 5,29] RS 99,61
28/mar 1,26] RS 23,73
29/mar 6,67| RS 125,60
30/mar 561| RS 105,64
31/mar 27.15] RS 511,23

TOTAL 88,66 RS 1.669,47

Mensal 1913.33| R$ 36.028,00

A PAGAR RS 34.358,54
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